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Grupa mieszkańców złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa obywatelską inicjatywę uchwałodawczą w
sprawie uchylenia uchwały nr XCll/2523/22 w sprawie lokalizacji pomnika Orląt Lwowskich.

- My, mieszkańcy Krakowa, którzy przez ponad 12 lat zabiegaliśmy o utworzenie parku przy ul.
Karmelickiej, noszącego dziś z woli Rady Miasta Krakowa imię Wisławy Szymborskiej, wnosimy o
rezygnację z koncepcji lokalizowania w tym parku pomnika Orląt Lwowskich. Połączenie dwóch
odrębnych narracji - idei obrony Ojczyzny i upamiętnienia noblistki nie służy ani stosownej refleksji
nad bohaterskim zrywem Orląt Lwowskich, ani promowaniu dorobku literackiego Wisławy
Szymborskiej. Park poświęcony noblistce jest miejscem odwołującym się do poezji, od samego
początku planowany był jako przestrzeń o charakterze czysto rekreacyjnym, miał dać możliwość
wypoczynku i zabawy na łonie natury – piszą mieszkańcy w uzasadnieniu do projektu uchwały, według
druku 3845.

 - Z kolei projekt pomnika Orląt Lwowskich, który wygrał w konkursie zorganizowanym przez Zarząd
Zieleni Miejskiej, zakłada ustawienie wyrazistej, rozbudowanej formy, wymagającej odpowiedniej
ekspozycji, a co za tym idzie odpowiedniego kontekstu i przestrzeni. Powierzchnia parku jest nieduża,
została zaplanowana jako projekt skończony. Nie przewidywano w niej lokalizacji monumentu o
podniosłym i dramatycznym charakterze, ani miejsca dla organizowania uroczystości patriotycznych
przy takim pomniku. Należy podkreślić, że podczas konsultacji społecznych prowadzonych przez
Zarząd Zieleni Miejskiej osoby biorące w nich udział jednoznacznie opowiedziały się przeciw stawianiu
w nowym parku rzeźb, czy pomników. Woli lokalizacji jakichkolwiek pomników w parku nie wyrażały
również osoby popierające ideę stworzenia na niezabudowanej działce przy ul. Karmelickiej terenu
zielonego. Petycję 3xTAK dla zieleni w rejonie Rajskiej poparło ponad 4000 mieszkanek i mieszkańców
Krakowa, a prawie 9000 oddało swój głos na projekt utworzenia parku w Budżecie Obywatelskim
Miasta Krakowa. Lokalizacja pomnika Orląt Lwowskich nie była natomiast konsultowana ani z
mieszkańcami Krakowa, ani z Radą Dzielnicy I Stare Miasto – apeluje grupa mieszkańców.

Mieszkańcy wnoszą o ustawienie pomnika Orląt Lwowskich w miejscu, które zapewni jego stosowną
ekspozycję, niezakłócony odbiór oraz da możliwość oddawania hołdu Bohaterom podczas uroczystości
patriotycznych, bez poczucia dysonansu z wypoczywającymi i bawiącymi się wokół ludźmi.

Uchwała nie wywoła skutków finansowych dla Krakowa. Obecnie jest gotowa tylko koncepcja
pomnika, która może zostać łatwo przystosowana do innej lokalizacji na etapie projektu budowlanego,
co nie będzie wiązać się z dodatkowym obciążeniem budżetu miasta oraz utrudnieniami
realizacyjnymi. Projekt uchwały podczas sesji w trybie jednego czytania przedstawi w imieniu autorów
projektu uchwały Natalia Nazim.
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